
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 418

Data di registrazione 31/08/2016

OGGETTO: Allaccio alla rete elettrica e posa in opera del gruppo di misura al Centro 

Comunale di Raccolta. Accettazione preventivo GLOBAL POWER S.p.A. . 

Affidamento lavori e Impegno spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

•             che  in data 23/12/2013 è stato sottoscritto disciplinare regolante i rapporti tra

il Comune di    San Donaci e la Regione Puglia per l’attuazione dell’intervento di 

“Adeguamento del Centro Comunale di Raccolta al D.M. 08.04.2008 e s.m.i. ed alle 

linee guida per la realizzazione del C.C.R. (Delibera G.R. N. 645/2009)”;

• che tali interventi sono stati regolarmente realizzati come si evince dal certificato di 

ultimazione lavori protocollato il 26/06/2015 prot. 5293;

• che il Centro   Comunale di Raccolta necessita di un' adeguata fornitura di energia 

elettrica previo allaccio alla rete elettrica di ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A., 

attualmente assente, per alimentare i quadri elettrici asserviti al fabbricato da adibire 

ad ufficio e per altre esigenze funzionali;

• che è intendimento di questa Amministrazione rendere fruibile, al più presto, l' opera

 Determina n. 418 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/08/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

suddetta, anche al fine di consentire l'affidamento esterno per la gestione e l'utilizzo 

delle strutture realizzate;

• che, al fine di velocizzare i tempi di esecuzione ed economizzare al massimo gli 

interventi, data la particolare natura tecnica, si ritiene opportuno affidare gli stessi 

direttamente all'attuale gestore dei servizi elettrici comunali GLOBAL POWER 

S.p.A. – Servizi Clienti - Corso Porta Nuova, 127  - 37122 Verona, in considerazione

del fatto che l’eventuale esecuzione da parte di altra impresa, comporterebbe un 

aggravio di tempo e di costi;

•  che, a tal proposito è stato richiesto alla GLOBAL POWER S.p.A. – Servizi Clienti 

- un preventivo di spesa per l'allaccio alla rete elettrica e la posa in opera di un 

gruppo di misura con potenza impegnata da installare di 3,3 KW, monofase;

• che in data 4 agosto 2016 è pervenuto a mezzo mail, da parte GLOBAL POWER 

S.p.A., il seguente preventivo di spesa: 

-   preventivo per nuova fornitura in via da denominarsi (c/o Centro Comunale di 

Raccolta) n. 4696 del 04/08/2016 - Punto di Fornitura POD  id.128452181  intestato 

al Comune di San Donaci - potenza disponibile richiesta 3,3 KW - tensione nominale

220 V  per imponibile unitario pari a 440,40 euro + IVA al 22% pari a 96,89 euro 

per un totale pari a 537,29 euro;

CONSIDERATO :

•  che, come indicato nel preventivo sopra menzionato, l’iter per l’avvio degli interventi da 

parte della GLOBAL POWER S.p.A. è subordinato al pagamento delle suindicate somme;

•  che gli interventi saranno finanziati con i fondi comunali previsti nel bilancio 2016 – cap. 

2576;

DATO ATTO che in adempimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari alla procedura 

in oggetto è stato assegnato il codice CIG n. Z0D1B02E9E;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere agli interventi di che trattasi e, quindi, assumere il relativo 

impegno di spesa ed affidare l’esecuzione degli stessi;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il Contratto fra GLOBAL POWER S.p.A. ed il Comune di San Donaci - n. id. 40001267 del 

01/07/2010;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visti gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

• di accettare il preventivo della GLOBAL POWER S.p.A., n. 4696 del 04/08/2016 - Punto di

Fornitura POD  id.128452181  intestato al Comune di San Donaci - potenza disponibile 

richiesta 3,3 KW - tensione nominale 220 V  per imponibile unitario pari a 440,40 euro + 

IVA al 22% pari a 96,89 euro per un totale pari a 537,29 euro ed affidare alla medesima 

Società l’esecuzione degli interventi stessi; 

• di impegnare la somma occorrente di 537,29 euro sul capitolo 2576 del bilancio 2016; 

• di dare atto che il suddetto importo è soggetto a consuntivazione al termine dei lavori;

• di dare atto che la liquidazione sarà disposta con successivo separato atto ed a seguito del 

ricevimento della relativa regolare fattura da parte di GLOBAL POWER S.p.A.; 



COPIA

• di trasmettere il presente atto al settore finanziario per gli adempimenti di competenza; 

• di dare atto che in adempimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari alla 

procedura in oggetto è stato assegnato il codice CIG n. Z0D1B02E9E;

• di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del 

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013; 

• di dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo 

Arnesano;

San Donaci, 31/08/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 418 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/08/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 2576 Allaccio rete elettrica del Centro 
Comunale di Raccolta e posa 
contatore.

537,29 315 1

San Donaci, 31/08/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 418 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/08/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 878

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  01/09/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 01/09/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 418 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/08/2016   -  pag. 5 di 5


